
č. j. OUKUJ 2951/2024 
UZ  88.1  V/10 

 

 

|   Obec Kujavy     Kujavy 86, 742 45 Kujavy 

|   obec@kujavy.cz   |   +420 556 740 023   |   www.kujavy.cz   |   IČ: 67340474  |   č. ú. 9388020227/0100   |   DS: fsuaxqz 

Pravidla pro poskytnutí podpory v rámci výzvy 
„Pomoc domácnostem po Povodni 2024“ 

Vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního fondu pro životní 
prostředí ČR 

 

Obec Kujavy, IČO 67340474, se sídlem Kujavy 86, 742 45 Kujavy (dále jen „obec“) je žadatelem o, 
resp. Příjemcem podpory v rámci výzvy „Pomoc domácnostem po povodni 2024 (dále jen „výzva“) 
vyhlášené Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“) prostřednictvím Státního fondu pro 
životní prostředí ČR (dále jen „SFŽP“) v souvislosti s povodní po 12.09.2024 v návaznosti na 
tlakovou níži Boris. 
Podpora bude konečným příjemcům poskytnuta za kumulativního splnění následujících 
podmínek: 

1. Koncovým příjemcem podpory je domácnost, za kterou se pro účely výzvy považuje 
společenství fyzických osob, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své 
potřeby, a kterému byla způsobena škoda na majetku povodní po 12. 09. 2024 v návaznosti 
na tlakovou níži Boris (dále jen „postižená domácnost“ a „povodeň“).  
 

2. Podpora bude poskytnuta jedné fyzické osobě postižené domácnosti na základě smlouvy o 
poskytnutí peněžitého daru uzavřené mezi touto fyzickou osobou a obcí.  
 

3. Postiženou domácností se pro účely výzvy rozumí domácnost, jejíž majetek se nachází v 
nemovitosti, kterou trvale obývá, a byl poškozen v souvislosti s povodní. Nemovitostí se pak 
pro účely výzvy rozumí rodinný dům nebo rekreační objekt nacházející se v k.ú. Kujavy, v 
němž je daná fyzická osoba z postižené domácnosti přihlášena k trvalému pobytu, případně 
v němž trvale, tj. celoročně fakticky bydlí. Naplnění podmínky faktického trvalého bydlení 
stvrzuje fyzická osoba svým podpisem smlouvy o poskytnutí peněžitého daru dle těchto 
pravidel.  

 
4. Podpora podle smlouvy o poskytnutí peněžitého daru je účelově určena pouze na úhradu 

věcně způsobilých výdajů, kterými jsou:  
a. pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na 

majetku domácnosti, 
b. pokrytí nezbytných výdajů domácnosti, jakou jsou platby za energie,  
c. pořízení nebo oprava nezbytného základního vybavení domácnosti. 

 
5. Poskytnutí této podpory obdarovanému nevylučuje další podporu ze strany státu, jako je 

např. mimořádná okamžitá pomoc z MPSV, přičemž musí být vyloučena dvojí úhrada 
stejného výdaje (tzv. dvojí financování). Poskytnutí této podpory není omezeno případným 
vyplaceným pojistným plněním, přičemž ale není přípustná dvojí úhrada stejného výdaje 
(tzv. dvojí financování). 



č. j. OUKUJ 2951/2024 
UZ  88.1  V/10 

 

 

|   Obec Kujavy     Kujavy 86, 742 45 Kujavy 

|   obec@kujavy.cz   |   +420 556 740 023   |   www.kujavy.cz   |   IČ: 67340474  |   č. ú. 9388020227/0100   |   DS: fsuaxqz 

 
6. Podporu nelze použít na výdaje sloužící k podnikatelské činnosti.  

 
7. Na podporu není právní nárok.  

 
8. Žadatel o podporu a příjemce daru musí čestně prohlásit, že údaje, které obci Kujavy 

poskytl, a které budou uvedeny v darovací smlouvě, jsou pravdivé, úplné a odpovídají 
skutečnému rozsahu škod, které byly jeho domácnosti způsobeny povodní. Žadatel musí 
být poučen o tom, že uvedené prohlášení činí s vědomím toho, že poskytnutí nepravdivých 
nebo neúplných údajů, které zkreslují skutečný stav, rozsah poškození nebo mohou mít vliv 
na určení vzniku jeho nároku na podporu či výši finanční podpory, je protiprávním jednáním 
spojeným mimo jiné také s jeho případnou trestněprávní odpovědností.  

 
9. Žadatel o podporu a příjemce daru musí souhlasit s tím, že obci Kujavy je oprávněno provést 

kontrolu toho, že žadatel (obdarovaný) použil podporu pouze k účelu, ke kterému bude 
poskytnuta, tedy dle Pravidel a dle darovací smlouvy. Žadatel a obdarovaný se zaváže 
poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provedení kontroly. V případě, že v 
rámci prováděné kontroly obdarovaný neprokáže obci, že všechny finanční prostředky, které 
v rámci poskytnuté podpory obdržel, vynaložil pouze k účelu dle Pravidel a darovací 
smlouvy, bude povinen na výzvu obce celou poskytnutou podporu vrátit.  

 
10. Žadatel o podporu a obdarovaný musí souhlasit s tím, že osobní údaje obsažené v jeho 

žádosti a v darovací smlouvě bude obec Kujavy (správce osobních údajů) zpracovávat pro 
účely administrace a vyhodnocení jeho žádosti o poskytnutí podpory. Tento účel zpracování 
osobních údajů je v souladu s ust. Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), kdy se jedná o zpracování 
nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu 
údajů. Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů lze nalézt na stránkách 
www.kujavy.cz, v sekci Informace pro občany – GDPR. 

 
11. Pokud koncový příjemce podpory kdykoliv po podání žádosti o podporu zjistí, že nesplňuje 

podmínky dle těchto pravidel, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit obci, 
případně bezodkladně vrátit příslušnou část dotace. Koncový příjemce podpory je povinen 
oznámit obci jakékoliv změny (identifikačních a kontaktních údajů, aj.), a to od předložení 
žádosti do ukončení realizace projektu.  

 
12. Žádost o finanční pomoc se podává na příslušném formuláři dostupném ke stažení na 

webových stránkách obce Kujavy, a to osobně na podatelnu obce Kujavy, písemně zasláním 
poštou na adresu obecního úřadu Kujavy nebo elektronicky prostřednictvím datové 
schránky, popř. e-mailem na adresu obec@kujavy.cz.  

 
13. Žádosti je možno podávat do 13.12.2024 do 12:00 hodin. 

 



č. j. OUKUJ 2951/2024 
UZ  88.1  V/10 

 

 

|   Obec Kujavy     Kujavy 86, 742 45 Kujavy 

|   obec@kujavy.cz   |   +420 556 740 023   |   www.kujavy.cz   |   IČ: 67340474  |   č. ú. 9388020227/0100   |   DS: fsuaxqz 

14. Žadatelé, kteří podají neúplné žádosti (neuvedou údaj nezbytný pro vyhodnocení jejich 
žádosti) budou obcí Kujavy vyzvání k neprodlenému doplnění. Bude-li žádost vyhodnocena 
kladně, bude žadatel vyzván k uzavření příslušné smlouvy, na základě které mu budou 
prostředky bezhotovostně převedeny na bankovní účet uvedený v žádosti. 

 
15. Výše finanční podpory je stanovena výpočtem dle počtu postižených domácností a 

paušálem 40.000 Kč na jednu domácnost. 
 

16. Částka odpovídající výši poskytnuté podpory bude obcí Kujavy do 30 dnů ode dne uzavření 
darovací smlouvy převedena na bankovní účet žadatele (obdarovaného). 

 
17. Zastupitelstvo obce Kujavy pověřuje starostu obce Ing. Michala Dreslera k uzavření a 

podpisu smluv o poskytnutí peněžitého daru s jednotlivými koncovými příjemci, jež splňují 
podmínky stanovené těmito pravidly. 

 
Tato Pravidla byla schválena usnesením zastupitelstva obce Kujavy č. 15/10.1/2024  ze dne 
9. 11. 2024 a nabývají účinnosti dnem 10. 11. 2024. 
 

 

 


